
Folketingets Kommunaludvalg har den 11. juni 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 184 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 184:
’’Ministeren bedes give en komplet oversigt over, hvad borgerne i hver enkelt af de 
22 yderkommuner, defineret ud fra EU's strukturfondsmidler og det forhøjede be-
fordringsfradrag (figur 1 s. 12 i Regeringens regionalpolitiske redegørelse 2009 -
analyser og baggrund) i fremtiden konkret vil få tilbudt i forhold til responstider, 
akut sygdomsbehandling, sundhedstilbud, akutsygehuse, samt almen praksis 
m.m. i de enkelte kommuner.”

Svar:
Det er i henhold til sundhedsloven regionerne, som har ansvaret for at vareta-
ge sygehusvæsenets opgaver, herunder den præhospitale indsats, samt fast-
lægge serviceniveauet for indsatsen.

Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt at give en komplet oversigt 
over, hvad borgerne i de respektive kommuner i fremtiden konkret vil få tilbudt 
i forhold til responstider, akut sygdomsbehandling mv.

Men jeg vil gerne understrege, at hele formålet med det omfattende speciale-
planlægningsarbejde og den nye sygehusstruktur, som betyder, at de faglige 
specialer ud fra devisen om at ”øvelse gør mester” samles på større og mere 
specialiserede enheder, og der etableres nye fælles akutmodtagelser, er at 
sikre, at alle patienter tilbydes behandling af høj faglig kvalitet.

I forhold til den fremtidige akutsygehusstruktur henvises desuden til svar på 
spørgsmål 185 (KOU, alm. del).

Jeg vil også understrege, at samtlige regioner løbende arbejder på at styrke 
den præhospitale indsats, således at den understøtter den fremtidige syge-
husstruktur, bl.a. i forbindelse med udarbejdelse af planer for sundhedsbered-
skabet og den præhospitale indsats.

Endelig vil jeg understrege, at regeringen den 8. juni 2010 har indgået en afta-
le med Dansk Folkeparti om rammerne for udmøntning af 600 mio. kr. til at 
styrke akutindsatsen i udkantsområder. Midlerne skal bl.a. bruges til at sikre 
hurtig hjælp og til at styrke de nære sundhedstilbud i form af fx sundheds- og 
akuthuse, moderne lægehuse og kommunale tilbud, som kan håndtere de 
mange sygdomstilfælde og skader, hvor det ikke er nødvendigt at tage til et 
specialiseret sygehus med fælles akutmodtagelse.
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Side 2

Aftalen skal således understøtte den nye sygehusstruktur og regionernes øvri-
ge indsats på akutområdet med det formål at sikre, at der i alle dele af landet 
er tryghed for, at befolkningen hurtigt kan komme i relevant behandling.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Lene Brøndum Jensen


